ПРОЕКТ

 Д О Г О В О Р
КУПЛИ – ПРОДАЖИ

Город Новая Ладога Волховского района Ленинградской области.

_________________________________________________________
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОЛАДОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ,  ИНН 4718002629, зарегистрированная в Едином государственном реестре юридических лиц за основным государственным регистрационным номером 1024702048579 от 16.09.2002 года  Инспекцией МНС РФ по Волховскому району Ленинградской области, свидетельство серия 47 № 000168734 от 16.09.2002 года, действующая на основании  Положения об Администрации муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением Совета депутатов МО Новоладожское городское поселение от 31.12.2005 года № 22, действующая от имени Муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции  РФ по Северо-Западному федеральному округу 15.12.2005г. № RU475031022005001. Свидетельство о государственной регистрации № 006197 от 15.12.2005г. Свидетельство о включении муниципального образования в государственный реестр муниципальных образований выдано Главным управлением Министерства юстиции РФ по Северо-Западному федеральному округу 08.02.2006г., регистрационный номер RU47503102, бланк № 006268,  юридический адрес: Ленинградская область, Волховский район, г. Новая Ладога, проспект Карла Маркса, д.21, именуемая в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», в лице главы администрации Новоладожского городского поселения Барановой Ольги Сергеевны, действующей на основании решения Совета депутатов муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области от 28.11.2014г. № 34, распоряжения администрации Новоладожского городского поселения от 01.12.2014г. №79-к, с одной стороны, и _______________________________________________

ИНН _________________, дата рождения _________________ года, место рождения: __________________, пол: ______________, гражданство: ____________________, паспорт серии ________________, выдан __________________, код подразделения __________, зарегистрирован(ная) по адресу: _____________________________,  именуемая(ый) в дальнейшем  «ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «ПРОДАВЕЦ» продает, а «ПОКУПАТЕЛЬ» покупает в собственность на условиях, определенных настоящим договором, указанное ниже движимое имущество, именуемое далее ТС:

1.1.1. Транспортное средство: автомобиль марки мусоровоз КО-440-5 (КАМАЗ-53215), VIN XVL48323070000694, государственный регистрационный знак В284СТ47, 2007 года выпуска, тип транспортного средства- грузовой, категория ТС- С,  № двигателя 740.31.240.7.2430851, цвет кузова – Оранжевый, мощность двигателя – 225 л.с., тип двигателя – дизельный, пробег на дату оценки 15.11.2016 – 74 100 км
1.1.2. Право на заключение договора купли-продажи на вышеуказанное транспортное средство «ПОКУПАТЕЛЬ» приобрел в соответствии с протоколом № 1/2 заседания комиссии по продаже муниципального имущества (протокол об итогах аукциона),  утвержденного Главой администрации Новоладожского городского поселения Барановой Ольгой Сергеевной «___»__________________ года.
1.2. Автомобиль марки мусоровоз КО-440-5 (КАМАЗ-53215) принадлежит муниципальному образованию Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области  на основании Договора купли-продажи транспортного средства от 05.10.2012, Акта о приеме-передаче объекта основных средств от 05.10.2015.
2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
           2.1.  Стоимость ТС, являющегося предметом настоящего договора, установлена по результатам аукциона, проведенного ____________ года (протокол № 1/2 от _____________г.), и составляет ___________________________________ рублей.
2.2. Задаток в сумме _________________________________рублей, перечисленный            «Покупателем» , засчитывается в стоимость ТС.

2.3. Остальная, подлежащая уплате сумма стоимости ТС – окончательный платёж,  в размере ________________________________ рублей  обязуется оплатить в срок до ______________ года  на расчетный счёт «Продавца» по реквизитам, указанным в пункте 2.4 настоящего договора.

2.4. Способ оплаты -  перечисление на счет, указанный «ПРОДАВЦОМ», по следующим реквизитам:
 Получатель: УФК по Ленинградской области (Администрация Новоладожского

            городского поселения)

                         ИНН 4718002629

             КПП 470201001
                         БИК 044106001

                         р/сч 40101810200000010022
                         Банк: Отделение Ленинградское
                         г. Санкт - Петербург

                         ОКТМО 41609104
                         КБК 116 1 14 02053 13 0000 410– доходы от реализации иного имущества, находящегося  в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу.
2.5. Обязательства «ПОКУПАТЕЛЯ» по оплате ТС считаются выполненными с момента поступления денежных средств в полном объеме на счет, указанный «ПРОДАВЦОМ».

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. « ПРОДАВЕЦ» обязуется передать « ПОКУПАТЕЛЮ»  ТС и все необходимые для регистрации перехода права собственности на него документы по акту приёма-передачи в течение двух календарных дней с момента поступления платежа, установленного пунктом 2.3. настоящего договора.

3.2. «ПОКУПАТЕЛЬ» обязуется:

3.2.1. принять ТС от «ПРОДАВЦА» по акту приёма-передачи в предусмотренные настоящим договором сроки;

3.2.2. оплатить стоимость ТС в порядке, сроки и сумме, указанные в пункте 2.3. настоящего договора.

4. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА
4.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до выполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.

4.2. Договор подлежит расторжению:
4.2.1. в случае невнесения «ПОКУПАТЕЛЕМ» стоимости объекта в порядке, сумме и сроки, указанные в пункте 2.3 настоящего договора;

4.2.2. и иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.

5. ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

5.1 Право собственности на ТС возникает у «ПОКУПАТЕЛЯ» после полной оплаты приобретаемого по настоящему договору ТС.

5.2. Обязанность « ПОКУПАТЕЛЯ »  по оплате стоимости ТС считается исполненной с момента зачисления на расчетный счёт «ПРОДАВЦА» необходимой денежной суммы.

5.3. Обязательство по регистрации перехода права собственности и связанные с этим расходы возлагаются на «ПОКУПАТЕЛЯ».

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае нарушения  « ПОКУПАТЕЛЕМ» сроков оплаты (п. 2.3. Договора) последний выплачивает «ПРОДАВЦУ»  штраф в размере 0,5 % в день от оставшейся после частичной оплаты суммы.

6.2. В случае расторжения договора при невыполнении «ПОКУПАТЕЛЕМ» своих обязательств, последний выплачивает «ПРОДАВЦУ» штраф. Стороны договорились, что если договор расторгается по вине «ПОКУПАТЕЛЯ», выплата штрафа производится путем зачета суммы, выплаченной за ТС.

6.3. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору виновная сторона возмещает другой стороне убытки, причиненные невыполнением или ненадлежащим выполнением обязательств в соответствии с действующим законодательством.

7. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

7.1. «ПОКУПАТЕЛЬ» возмещает «ПРОДАВЦУ» расходы по оценке рыночной стоимости «ТС» в сумме 2 000 (Две тысячи) рублей, путём перечисления указанной суммы в течение 10 (десяти) календарных дней с момента подписания настоящего договора по следующим реквизитам:

УФК по Ленинградской области (Администрация Новоладожского городского поселения)

ИНН 4718002629

КПП 470201001

БИК 044106001

р/сч №  40204810800000002311

Банк: отделение Ленинградское, г. Санкт - Петербург

ОКТМО 41609104

КБК  116 0113 689 1007 244 226

Назначение платежа – возмещение расходов по муниципальному контракту № _______
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Подписанный сторонами договор считается заключенным и вступает в силу с момента его подписания сторонами.

8.2. «ПРОДАВЕЦ» гарантирует «ПОКУПАТЕЛЮ», что ТС  не продано, не передано безвозмездно, не заложено, не состоит в споре и под арестом по решению суда и не обременёно правами третьих лиц.

8.3. Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим законодательством.

8.4. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, решаются путем переговоров, в случае разногласий - в Арбитражном суде Санкт - Петербурга и Ленинградской области.

8.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу: по одному для каждой из сторон.
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	«ПРОДАВЕЦ»

Администрация муниципального

образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

187450, Ленинградская область, Волховский район, г. Новая Ладога, проспект Карла Маркса, д.21

УФК по Ленинградской области

ИНН 4718002629

КПП 470201001

БИК 044106001

Расчетный счет № 40101810200000010022

Банк: Отделение Ленинградское,

г.Санкт - Петербург
ОКТМО 41609104

Телефон/факс 8(81363) 30-036

	«ПОКУПАТЕЛЬ»

	Глава администрации

Новоладожского городского поселения

___________________ О.С. Баранова
М.П.
	_______________________

PAGE
2